お客様各位

2023年1月26日

                                 大分信用金庫

  公益財団法人産業雇用安定センター大分事務所との連携協定締結について

大分信用金庫（本店 大分市 理事長 木村 浩樹）は、公益財団法人産業雇用安定セン

ター（大分事務所 大分市 所長 林 眞嗣）と、各産業分野にて人材不足問題が深刻化し

ている現状において、相互連携を図ることにより、取引先事業所の人材ニーズに対する支援

を推進し、地域における労働力供給の安定、持続的な企業の成長と地域経済の発展に資する

ことを目的として連携協定を締結しましたのでお知らせいたします。

 公益財団法人産業雇用安定センターは厚生労働省、日経連、産業団体などが協力して「失

業なき労働移動」を支援する公的機関として1987年に設立されました。以来、密接な連携の

もとに、本部と全国47都道府県の地方事務所の連携による全国的なネットワークにより出

向・移籍の支援事業に取り組んでいます。主な事業は、人材を送り出す企業と人材を受け入

れる企業との間に立って、情報提供・相談等の支援を行い、出向・移籍の成立に結び付ける

「人材の橋渡し」の業務を無料で行っています。

大分信用金庫は公益財団法人産業雇用安定センターと連携して、取引先事業所の人材に

関する経営課題の解決に積極的に取り組み、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

１. 連携内容

（1） 当金庫の取引先事業所の人材ニーズについての産業雇用安定センターへの情報提供

に関すること。

（2） 当金庫の職員による取引先事業所訪問への産業雇用安定センターの職員の同行に関

すること。

（3） 定期的な情報交換の実施に関すること。

（4） その他協定の目的に沿う内容に関すること。

２. 締 結 日

  ２０２３年１月２６日（木）

【参考】人材支援に関するフロー

≪公益財団法人 産業雇用安定センター 大分事務所≫

代  表  者 ： 所長 林 眞嗣

所   在   地 ： 大分市府内町３丁目４番２０号

事 業 内 容 ： 人材確保・再就職支援

         キャリア人材バンク

出向・移籍支援等

以上

お問い合わせ先 大分信用金庫 事業先サポート室

電話 ： 097-543-8125 / Email ： daisin03@oita-shinkin.co.jp